
PassAge
N e w s L e t t e r

秋
2020

株式会社JALマイレージバンク PassAgeデスク
TEL 03-5796-1118 E-mail passage.info@jal.com
営業時間 9:30～12:00・13:00～18:00（土・日・祝日・年末年始休み）
Webサイト www.jal.co.jp/passage

News Letter 編集部より

いつも JAL PassAge コーポレートプランをご利用いただきありがとうございます。「PassAge News Letter」2020年秋号をお届けいたします。

2021年1月に開設するポータルサイトは、お客さまが請求内容をオンラインでご確認いただけるWebサイトです（ポータルサイトのURLやログインID・
パスワードは12月中旬以降、順次ご案内いたします）。
●請求書・明細書をタイムリーにダウンロード、印刷ができます。
●課税・非課税区分をわかりやすく表示いたします。

請求明細書 【航空券代金】の税内訳について

＜変更点＞
●税の細分化

現在、税は燃油サーチャージとその他税（海外空港施設料など）を合算して表記しておりますが、燃油サーチャージを分けて表記いたします。
●非課税項目の明瞭化

非課税項目は項目名の後ろに/非と明記いたします。
●払戻手数料の明瞭化

航空券の払い戻しに対する払戻手数料（キャンセルペナルティー）は、航空券運賃と相殺せずひとつの項目として表記いたします。

日頃よりご愛読いただき、ありがとうございます。7月より新たに加わったスタッフをご紹介いたします。

ポータルサイト開設のご案内

《現行》請求明細書 《新》請求明細書

①②③

①②③④⑤

【非課税】①航空券運賃
③税

【課税】②空港施設料
・燃油サーチャージ・海外の空港施設料

【非課税】①航空券運賃/非③燃油サーチャージ/非④税/非⑤払戻手数料/非

【課税】②空港使用料・航空券運賃・払戻手数料

本号ではサイト上でダウンロードいただける請求明細書にスポットを当ててご紹介いたします。現在の請求明細書に比べ航空券代金の項目、
税内訳がよりわかりやすくなりました。

JALマイレージバンクの伊藤です。5歳からテニスをはじめ、小中高大とテニス部に入り、現在に至るまで21年間続けてまいりました。
体力と忍耐力には自信があります!皆さまにご満足いただけるサービス・品質の提供を目指すとともに日々改善点を模索し、
より良いサービス向上へ向け邁進してまいります。今後とも引き続き、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。


